Протокол Х!! 3

заседания диссертационного совета Д 21 о. 012. О 1

от 17.03.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 15 человек.

Председатель: д. искусствоведения, профессор Сусидко Ирина Петровна

Присутствовали: д. искусствоведения, профессор Алкон Елена Мееровна, д.
искусствоведения Бочаров Юрий Семенович, д. искусствоведения, профессор Валькова
Вера Борисовна, Д. искусствоведения, профессор Гервер Лариса Львовна, Д.

искусствоведения, профессор Имханицкий Михаил Иосифович, Д. искусствоведения,
профессор Красникова Татьяна Николаевна, Д. искусствоведения Луцкер Павел
Валерьевич, Д. педагогических наук, профессор Малинковская Августа Викторовна, Д.

искусствоведения, профессор Науменко Татьяна Ивановна, к. искусствоведения, доцент
Пилипенко Нина Владимировна, Д. искусствоведения, профессор Ромащук Инна
Михайловна, Д. искусствоведения, профессор Савенко Светлана Ильинична, Д.

искусствоведения, доцент Стогний Ирина Самойловна, Д. искусствоведения, профессор
Сусидко Ирина Петровна, Д. искусствоведения, профессор Чигарева Евгения Ивановна.

Официальные оппоненты по диссертации: Д. искусствоведения, Д. педагогических наук,
профессор Варламов Дмитрий Иванович, к. искусствоведения, доцент Шарабарин Михаил
Иванович

Ведущая организация: Казанская государственная консерватория имени н.г. Жиганова

Слушали: О переносе даты защиты диссертации Волкова Дмитрия Валерьевича «Развитие
национальных традиций в современном концертно-академическом исполнительстве на
русских гуслях» на соискание ученой степени кандидата искусствоведения по
специальности 17.00.02 Музыкальное искусство.

Постановили: В связи с отсутствием соискателя Волкова Дмитрия Валерьевича на
защите диссертации 17 марта 2020 г. по причине обстоятельств, признанных
диссертационным советом уважительными, было принято следующее решение. В
соответствии с п. 30 «Положения о присуждении ученых степеней», утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. N2842 (в
редакции от 01.10.2018 г. N21168) диссертационный совет Д 210.012.01 принял решение о
переносе даты защита на 19 мая 2020 г. (протокол N23 от 17.03.2020 г.)

Результаты голосова/ a~ «против» - о, недействительных бюллетеней - о.

Ученый секретарь совета

Сусидко Ирина Петровна

Пилипенко Нина Владимировна